РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2017 г.                                         №  26                     х. Гундоровский
Об утверждении комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в Донском сельском поселении на 2017 год

В целях обеспечения межэтнического согласия и стабилизации межэтнических отношений в Донском сельском поселении, Администрация Донского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в Донском сельском поселении на 2017 год, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на инспектора Администрации Донского сельского поселения.
Глава Администрации

Донского сельского поселения

Н.Н. Савирский

Приложение

к постановлению

Администрации

Донского сельского поселения
от 06.02.2017 г. № 26
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
мероприятий по обеспечению межэтнического согласия
в Донском сельском поселении на 2017 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.1.
	Разработка плана мероприятий по профилактике экстремизма и формированию толерантности в подростковой и молодежной среде
	1 полугодие
	Администрация Донского сельского поселения

	1.2.
	Проведение совещаний с руководителями учреждений  по вопросам сохранения межэтнической стабильности и профилактике экстремистских проявлений на территории поселения
	1 раз в квартал
	Администрация Донского сельского поселения

	1.3.
	Проведение заседаний  старост  хуторов по выработке мер, направленных на сохранение и укрепление межнациональной стабильности
	июнь, декабрь
	Администрация Донского сельского поселения, совет дружины

	1.4
	Мониторинг состояния межэтнических отношений в муниципальном образовании «Донское сельское поселение»
	в течении года
	Администрация Донского сельского поселения

	2. Научно-прикладные и учебные мероприятия

	2.1.
	Организация работы по воспитанию толерантности и профилактике экстремизма в молодежной среде на территории  Донского сельского поселения (проведение классных часов, направленных на повышение правовой культуры, профилактику экстремизма, агрессивности, формирование здорового образа жизни, профилактику противоправного поведения, проведение уроков, лекций, семинаров по основам правовых знаний, направленных на формирование толерантных установок в среде учащейся молодежи)
	весь период
	МБОУ Донская СОШ

	2.2.
	Организация работы,  направленная на гармонизацию межэтнических отношений на территории поселения
	весь период
	Администрация Донского сельского поселения

	3.  Информационно-пропагандистские мероприятия

	3.1
	Проведение праздничного мероприятия, посвящённого  «Дню молодёжи», организация спортивных соревнований
	июнь
	МКУК ДСПОР                        «Гундоровский сельский дом культуры»

	3.2.
	Конкурс рисунков « Дети разных народов – мы мечтою о мире живем»
	июль
	МКУК ДСПОР                                  «Гундоровская поселенческая библиотека»

	3.3.
	Организация и проведение  патриотического мероприятия, посвященного Дню Государственного флага Российской Федерации
	август
	МКУК ДСПОР                        «Гундоровский сельский дом культуры»

МКУК ДСПОР                        «Гундоровская  поселенческая библиотека»

	3.4.
	Марафон памяти « Имя трагедии- Беслан»
	сентябрь
	МКУК ДСПОР                        «Гундоровская  поселенческая библиотека»

	3.5.
	Познавательные беседы ко Дню толерантности
	ноябрь
	МКУК ДСПОР                        «Гундоровская  поселенческая библиотека»

	3.6.
	«Мир, единство, братство» мероприятие  ко дню народного единства
	ноябрь
	МКУК ДСПОР                        «Гундоровский сельский дом культуры»

	3.7.
	Организация и проведение спортивных мероприятий с участием представителей разных национальностей, обучающихся в школе  сельского поселения
	в течении года
	МБОУ Донская СОШ

	4.  Мероприятия информационного обеспечения

	4.1.
	Организация тематических выставок  в библиотеках сельского поселения
	в течении года
	МКУК ДСПОР                        «Гундоровская  поселенческая библиотека»

	4.2.
	Проведение родительских собраний по вопросам профилактики экстремизма в школе
	в течении года
	МБОУ Донская СОШ

	4.3.
	Проведение бесед и лекций по профилактике экстремизма, по воспитанию толерантности в образовательных учреждениях
	в течении года
	МКУК ДСПОР «Гундоровская поселенческая библиотека»

	4.4.
	Распространение буклетов, листовок и плакатов, направленных на воспитание культуры толерантности
	в течении года
	Администрация Донского сельского поселения

	4.5.
	Освещение на сайте Администрации  Донского сельского поселения мероприятий, направленных на профилактику экстремизма, и формированию культуры межнационального общения
	в течении года
	Администрация Донского сельского поселения

5